ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ-ПРИЛЕП

КАТЕДРАТА ПО МАТЕМАТИКА, СТАТИСТИКА И КИБЕРНЕТИКА 


Опис на наставна дисциплина, 2005/06
	Назив на наставната дисциплина
	Статистички софтвер

	Насока/насоки на кои се изучува
	Деловна статистика и информатика

	Број на кредити (ако е по ЕКТС)
	7

	Семестар/семестри во кој се изучува
	Петти

	Предметен наставник/наставници
	доц. д-р Ѓорѓи Манчески, проф. д-р Коста Сотироски

	Број на часови за предавања (неделно)
	4+3

	Покриеност на наставата со учебници
	1. Коста Сотироски & Ѓорѓи Манчески & Илија Христоски, Прирачник по предметот статистички софтвер – електронска форма,
2. Patrik Blattner, Vodič Kroz Microsoft Office, Excel 2003 – Que Publishing, англиска верзија и CET Computer Equipment and Trade, Beograd – превод на српски јазик,
3. Rr Jasna Soldić ’ Aleksić, Aplikativni softver ya statističku analiyu i tabelarna iyračunavawa, Beograd, 1998.

	Број на часови за вежби (неделно)
	3

	Покриеност на вежбите  со асистенти/демонстратори
	м-р Илија Христоски

	Потребни предзнаења и наставни дисциплини на кои се надоврзува*
	Работа со Microsoft Windows, соновни познавања од Microsoft Excel, работа со Microsoft Word, финансиска математика, статистика

	Предвидени тематски подрачја кои ќе се изучуваат (детали ако е потребно)*
	1. Напредни техники за работа со EXCEL,

2. Серии на податоци, наменски серии на податоци, пратење на зимените на рабтната тетратка од повеќе корисници, форматирање на ќелиите, корисничко прилагодување на EXCEL, функции во EXCEL, вметнување на функции, аргументи на функции, AUTOCALCULATE, грешки што ги пријавува EXCEL, Референцирање, функции за обработка на бази на податоци, функции за датум и време, 
3. Логички функции, Инжинерски функции, Финансиски функции,
4. Статистички функции, Информатички функции,
5. Функции за пребарување на референци, Математички и тригонометсиски функции,

6. Текстуални функции, Користење на EXCEL како база на податоци,
7. Користење на EXCEL за управување со податоците, оквирни прикази, пресметка ан меѓурезултати и проверување на податоци, правење на дијаграми на податоци. (Колоквиум 1)
8. Computerized Business Statistics: Decision Aanalysis, Statistical Quality Control
9. Статистички калкулатори: StatCalc, AcaStat
10.  Статистички пакет SPSS – основни концепти, работа со податоци, работа со мениа, работа со излезните резултати.

11.  Статистички пакет SPSS: користење на резултатите во други апликации, креирање и едитирање на програмата, прилагодување на SPSS, автоматизација на работата, статистички процедури.

12.  Статистички процедури во пакетите: STATISTICA, S-PLUS

13. Internet on-line апликации за статистика

14.  PHStat2

	Очекувани знаења и вештини што студентите треба да ги стекнат*
	Студентите ќе се стекнат знаења со практичната примена на софтверските алатки за анлиза и примена на статистичките модели. Работата на реални податоци ќе им овозможи практична примена на теоретските знаења. Поврзувањето на теоретските и практичните знаења ќе издефинира правилен пристап кон процесот на поставување, анализа, решавање на проблемот, како и претстава за практичната применливост на резултатите.

	Начин на оценување (писмено/практично) *
	Оценување: 
1. практично – домашни и семинарски рбаботи,  проекти,


2. писмено,



3. учество во предавањата и вежбите.

	Предвидени семинарски работи, проекти или домашни задачи*
	Домашни работи од секоја тема,
Семинарска работа,

Проект во кој студентите ќе работат по групи.

	Софтверски алатки што се користат
	· Microsoft Excel,
· SPSS,
· ?????


* може да се употреби неограничен простор





PAGE  
2

